OFÍCIO VEREADOR n° 2450/2015
São Roque, 15 de dezembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Cônsul,
Temos pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade agradecer ao convite para o Jantar da Associação da Juventude Chinesa do Brasil, realizado no último dia 13, domingo, e aproveitamos o ensejo para colocar nossos Gabinetes, na Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, a disposição do Consulado Geral da República Popular da China no Brasil e de Vossa Excelência.

Sabemos o quanto as relações diplomáticas e comerciais entre China e Brasil têm se fortalecido e colocamos a Estância Turística de São Roque a disposição para que estreitemos ainda mais os laços atuais, a fim de tornar essa parceria um modelo de interação entre os países em desenvolvimento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

	ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador
	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

Ao

Exmo. Sr. CHEN XI
DD. Cônsul Geral da República Popular da China no Brasil

Rua Estados Unidos, 1053, Jardim América, São Paulo – SP | CEP 01.427-001

PROTOCOLO Nº CETSR 15/12/2015 - 15:09:07 08812/2015  /cmj-